
 

平成３１年１月９日 
 
 各   位 
 

大阪堂島商品取引所 
 

秋田こまち先物取引ミニセミナー開催のお知らせ 

 

拝啓 新春の候ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今般、本所では秋田こまち先物取引のご紹介のための産地ミニセミナーを秋田県内に

おきまして開催させていただく運びとなりました。 

当セミナーは少人数による距離感のなかで、取引事例をご紹介させていただきながら、

コメ先物取引の基本的な活用方法を御案内させていただくもので、活発な質疑応答を通

じまして、各地でご好評をいただいているものです。 

この機会に是非ご参加いただき、秋田こまち先物市場のご活用につきまして、少しで

もお役に立てていただくよう御案内する次第です。 

 つきましては、参加ご希望の際には、別紙参加申込書に必要事項をご記入のうえＦＡ

Ｘにてお申し込み下さいますようお願いいたします。（FAX番号 03-4334-2186） 

 

敬具 

 

記 

 
１．開催日時及び会場 

①平成 31年２月 12日（火）14:00～16:00 

能代商工会館 ３階多目的ホールＢ 

能代市元町 11-7 TEL 0185-52-6341 
②平成 31年２月 13日（水）14:00～16:00 

秋田県教育会館 ３階 305会議室 

秋田市山王４丁目４－14 TEL 018-862-8255 

 
２．募集定員 
 各会場先着 20 名（定員になり次第締め切ります。）※参加費無料 

 

３．セミナー内容（予定） 

 ①コメ先物取引の基本及び秋田こまち先物の取引例等について 

 ②質疑応答及び意見交換 

 

※この件に関するお問い合わせは、大阪堂島商品取引所 東京支所（TEL03-4334-2185） 

までお願いいたします。 

以上 



 

（別紙） 

秋田こまち先物取引ミニセミナー参加申込書 

 

参加希望会場 

□ ２月 12日（火） 能代商工会館 

□ ２月 13日（水） 秋田県教育会館 

※どちらかに✔をつけてください。 

会社名（団体名）  

参 加 者 名  

役 職 名  

電 話 番 号  

メールアドレス  

➣当日お訊きになりたいご質問等がございましたら、ご記入ください。 

 

 
※ＦＡＸ番号 ０３－４３３４－２１８６（大阪堂島商品取引所 東京支所） 


